
 
 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

  
Determinazione n.6  del   08 gennaio 2013 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI  
SEGRETERIA, PROTOCOLLO, INFORMATICO, CIMITERIALI, C ULTURA,  

ASSISTENZA, SPORT E TEMPO LIBERO 
SIGNOR ANGELO MAZZINI 

 

 
OGGETTO: Rinnovo servizio CPAI – Consulenza  Progettazione Assistenza Informatica. 

CIG ZF60809CC1 
 
Richiamata la propria determinazione n.18 del 09/04/2004 ad oggetto "Affidamento servizio di 
gestione, progettazione e assistenza sistema informatico"; 
 
Ritenuto necessario rinnovare, anche per l'anno 2013, l'incarico alla ditta EMMEFFENET s.n.c. di 
A.Ferlito e M.Mancini; 
 
Interpellata in proposito la ditta EMMEFFENET s.n.c. di A.Ferlito e M.Mancini, con sede in 
Novara, la quale ha presentato l'offerta n.02 del 05/01/2013, per una gestione del servizio per l'anno 
2013 a un importo orario di € 40,00 prevedendo complessivamente nel corso dell'anno 2013 
interventi per complessive 36 ore; 
 
Accertato che gli importi relativi alle tariffe orarie non sono variati rispetto alle offerte degli anni 
precedenti; 
 
DATO ATTO che: 
- sulla G.U. n° 302 del 29 dicembre 2012, Suppl. Ord n° 212 è stata pubblicata la legge 228/2012 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 
2013); 

- il comma 381 dell’art. 1 della suddetta legge stabilisce il differimento del termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2013 al 30 giugno 2013; 

 
RICHIAMATO l’art. 163 del D.Lgs 267/00 che disciplina l’esercizio provvisorio e stabilisce che, 
qualora la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da 
norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento,  l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente 
approvato; 
 
CONSIDERATO che, in base al sopraccitato articolo, gli enti possono effettuare, tramite 
determinazioni dei dirigenti, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente approvato fatta eccezione 
per quelle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi per le quali si deve sempre 
fare riferimento all’ultimo bilancio approvato; 
 
VISTI: 
- il bilancio di previsione 2012, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 

pluriennale 2012/2014, debitamente approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 
del  26/06/2012 e successive variazioni rese esecutive; 



 
 

- il PEG, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 55 del 28/06/2012 e successive 
variazioni rese esecutive,  con il quale sono state attribuite ai  Responsabili dei Servizi le 
dotazioni finanziarie per l’anno 2012; 

- il provvedimento sindacale n.48 in data 13/01/2013 di nomina a Responsabile del Servizio. 
 
Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
 
1) di rinnovare per l'anno 2013 l’affidamento alla ditta EMMEFFENET s.n.c. di A.Ferlito e 

M.Mancini del servizio CPAI – Consulenza  Progettazione Assistenza Informatica, negli importi 
orari indicati nell'offerta sopra citata ed allegata al presente atto e per complessive n.36 ore per 
interventi da effettuarsi nel corso dell’anno, sia direttamente che a richiesta; 

 
2) di impegnare la somma di € 1.742,40, IVA compresa, mediante imputazione all'intervento 

10.10.103 cap. 82.00 del bilancio di previsione 2013. 
 
3) di dare atto del rispetto del disposto art.5, comma 3, D.Lgs 77/95 trattandosi di spesa non 

suscettibile di  frazionamento in dodicesimi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Angelo Mazzini 

 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art 151  comma 4°, D.Lgs  267/2000 il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 
presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
Vespolate,lì 08/01/2013                                          Il Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                             f.to Federica Marcalli 
 
 
 



 
 

 


